
Straatnaamgeving Jacob Kleiboerweg e.a. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de directie Wijken, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening van 

12 december 2022 (str.n.cie. nummer D2212-246558); 

  

gelet op het ter zake ingekomen advies van de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenkte- 

kens, na kennisgeving aan de wijkraad, ten aanzien van de punten I. en II., alsmede op de bepalingen 

van de Straatnamenverordening 2014; 

  

besluit: 

  
I. Te benoemen: 

De verbinding die op de bijgevoegde tekening STR_2022-02 is aangeduid met het cijfer 1: 

  

1. ………………………………………………………………. Jacob Kleiboerweg 

  

Het plein dat op de bijgevoegde tekening STR_2022-02 is aangeduid met het cijfer 2: 

  

2. ………………………………………………………………………….. Ahoyplein 

  

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 14 december 

2022. 

De wethouder Handhaving, Buitenruimte en Mobiliteit, 

Mr. drs. V.P.G. Karremans 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting: 

  

Bij Rotterdam Ahoy worden een nieuw hotel en een nieuwe bioscoop gebouwd. Deze nieuwbouw splitst 

het Zuiderparkplein in twee delen: de parkeerplaats blijft het Zuiderparkplein, het plein voor de ingang 

van Ahoy krijgt de naam Ahoyplein. 

De nieuwe ontsluitingsweg naar het hotel krijgt een eigen naam, de Jacob Kleiboerweg. Jacob Kleiboer 

(1898-1984) organiseerde met zijn Organisatiebureau Jac. Kleiboer in 1950 de tentoonstelling Rotterdam 

Ahoy’, waarmee de wederopbouw van de Rotterdamse haven werd afgesloten. De tentoonstellingshal 

werd daarna onder de naam Ahoy’ geëxploiteerd. In 1970 verhuisde Ahoy naar de huidige locatie. 

  

Onderschriften: 

  

1. Jacob Kleiboerweg 

Organisator manifestatie Rotterdam Ahoy’ 1950 

2. Ahoyplein 

Naar de manifestatie Rotterdam Ahoy’ 1950 

  

Nr. 54183 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 54183 8 februari 2023 1 



Gemeenteblad 2023 nr. 54183 8 februari 2023 2 


